[image: image1.jpg]JUUUL

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» августа 2021 г.  №560
О внесении изменений в постановление Администрации

МО «Звениговский муниципальный район» от 8 июля 2010 года №517
 «О создании Совета по делам национальностей при Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»
          В связи с изменением кадрового состава, в целях консолидации усилий по обеспечению межнационального согласия и сотрудничества, толерантности, сохранению этнической самобытности и развития культур народов, проживающих на территории Звениговского муниципального района,  в соответствии  с п.6.2 ч.1 ст.15 Федерального закона  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.6.1, 6.10 Положения об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Создать Совета по делам национальностей при Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в составе, согласно приложению 1.
2. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации Звениговского муниципального района от 8 июля 2010 г. № 517  «О создании Совета по делам национальностей при Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»;

- постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 14 февраля 2017 г. № 43  «О Создании совета по делам национальностей при Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»;

- постановление Администрации Звениговского муниципального района от 31 марта 2021 года № 218 «О внесение изменений в постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 14 февраля 2017 года №43 «О создании Совета по делам национальностей при Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»».

          3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Михайлову О.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации

Звениговского муниципального

района                                                                                            В.Е.Геронтьев

Михайлова О.Н.
                                                                                                         Приложение 1

                                                                                 к Постановлению Администрации

                                                                            Звениговского муниципального района

                                                                                     от «13» августа 2021 г. № 560
СОСТАВ

Совета по делам национальностей

при Администрации Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл
	Михайлова Ольга Николаевна
	-
	заместитель главы Администрации, председатель Совета

	Коптелова Алевтина Аркадьевна
	-
	руководитель отдела культуры Администрации Звениговского муниципального района, заместитель председателя Совета

	Розанова Ольга Евгеньевна
	-
	методист МБУК «Звениговский РЦДиК», секретарь Совета (по согласованию);

	Члены Совета:

	Васильев Олег Геннадьевич

	-
	руководитель отдела образования Администрации Звениговского муниципального района;

	Нановская Елена Михайловна
	-
	консультант Администрации Звениговского муниципального района;

	Привалова Ольга Павловна
	-
	главный редактор газеты МАУ «Редакции Звениговской районной газеты Звениговская неделя» ;

	Кулалаев Алексей Сергеевич
	-
	глава Звениговской городской администрации (по согласованию);

	Мартынов Анатолий Григорьевич
	-
	заведующий Сидельниковским СДК (по согласованию);

	Васильев Вячеслав Николаевич
	-
	глава Кужмарской сельской администрации (по согласованию);

	Эскаева Любовь Георгиевна
	-
	Заведующая Чуваш-Отарской с/б (по согласованию)

	Иванова Анжела Евгеньевна
	-
	заместитель директора МБУК «Звениговский РЦДиК» (по согласованию);

	Боякова Надежда Ивановна
	-
	заведующая краеведческим сектором МБУК «Звениговская МБ» (по согласованию);

	Андреева Антонина Аркадьевна
	-
	председатель РОД «Марийский национальный конгресс» (по согласованию);

	Кашков Владимир Геннадьевич
	-
	член Всемарийского Совета «Мер Канаш»

(по согласованию)